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25 éve önkormányzati 
képviselő 

Bikavér Morriconénak

Józsi bácsi 
Madridból

Újévi köszöntő a Szihalmon élőknek

Magyar Kultúra Napja

Hatalmas sikert aratott budapesti koncertjén Ennio 
Morricone zeneszerző. A fellépés előtt egy palack 
Egri Bikavérrel ajándékozta meg a Mestert 
Nyitrai Zsolt miniszteri biztos, Eger és térsége 
országgyűlési képviselője.

A Real Madrid FC egykori 
utánpótlás edzőjének még 
mindig szülőhelye – Füzes-
abony – a „világ közepe”

Bóta József polgármester kívánja, hogy 2016-ban az egymás iránti szeretet vezesse a falu lakóit

A versmondó nyugdíjas Sike Károlyné, Erzsike néni kapta az idei Kultúráért-díjat Füzesabonyban

Füzesabony város és térségének lapja

Németh Géza negyedszázada folyamatosan dolgozik 
Mezőtárkányért.  Az önkormányzati munkája mellett 
oroszlánrésze volt a helyi futball újraélesztésében is.

II. évfolyam 1. szám � 2016. február

Együtt lenni, 
együtt enni jó! Kolbászkészítő verseny 

határon túli vendégekkel a második 
füzesabonyi disznóvágáson

Véget ért 
a koriszezon

Ezres látogatottsága volt idén is a füzesabonyi műjégpályának. 
A létesítmény január 31-én zárta be kapuit.

Nyolc képzőművész él és alkot jelenleg a faluban. A közelmúltban itt vásárolt telket a fővárosi Godot 
Galéria is. Céljuk, hogy kortárs művészeti alkotó telep jöjjön létre Mezőszemerén.

Művészeti központtá válhat Mezőszemere
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Kárpátaljai értékőr 
és az értékek képviselői a magyar kultúra napján

K
ülönleges nap volt január 30-a Füzesabonyban, hiszen 
már reggel 6 órától megkezdődött a disznótor, mely 
a hagyományok jegyében telt: a jégpálya mellett a 2 
disznót szalmával perzselték, majd reggelire sült vért, 
májat és velőt kínáltak. Egy ilyen eseményen szinte el-

engedhetetlen kellék a pálinka, így ebből sem volt hiány; Zabo-
láról érkező barátaink – a sátrukban kihelyezett házi sajtok, kol-
bászok, szalonnák és savanyúságok mellett – finom áfonyapálin-
kával kedveskedtek a látogatóknak. A jó hangulat, melyet csak 
fokozott székely barátaink szívélyessége, sok érdeklődőt vonzott, 
így nem csoda, hogy a kóstolójegyekkel vásárolható ételek is per-
ceken belül elfogytak. Volt olyan látogató, aki állítása szerint csak 
nézelődni jött ki, de a finom illatok és a készülő ételek látványa 
őt is magával ragadta: a kóstolásra szánt ételek mellett a verseny-
zők sátraiban is falatozhattak a betérők, például pogácsát vagy 
akár hagyományos zabolai agyas levest is. Ez a rendezvény ékes 
bizonyíték arra, hogy egy disznóvágás a mai napig egyedülálló 
hangulattal bír, és a sertésből készült, klasszikus magyar ételeket 
nagyon szertik az emberek.� H.A.

Ízek, illatok,  
jókedv és élmények  

„Azt vettem észre, hogy a csalá-
di kerámiákat hosszasabban né-
zegetem, óvatosabban törölge-
tem, csoportosítom, kalandozom 
a weben, fazekas műhelyeket 
nézegetek.”

Az Egerben élő, füzesabonyi 
származású, eredetileg matema-
tika és műszaki ismeretek szakos 
tanárnő a kézművességgel nyugdí-
jas korában kezdett el foglalkozni. 
Ismerősként látogatott el hozzánk, 
a 80-as években a Művelődési 
Központ vezetője volt. Szervez-
te a nagyközség kulturális életét, 
irányított egy kis csapatot akik-
kel, színházi előadásokat, koncer-
teket, rendezvényeket szerveztek, 
csoportokat, közösségeket hoztak 

létre. Nagy Mária Irén – vagy aho-
gyan ebben a szakmában ismerik – 
Mirén, napjainkban kerámiakészí-
tés mellett természetes anyagokból 
is alkot: csuhéból, vesszőből, vala-
mint horgol, mestere a figurális ké-
palkotásnak és a dekupázs készíté-

sének. Gyermek és felnőtt csopor-
tok részére kézműves foglalkozá-
sokat is szervez. Munkájával újra 
visszakanyarodott a közművelődés 
egy sajátos területére a kreativitás-
ból kimeríthetetlen kézműves vi-
lágba. � Antal Annamária

Nagy Mária Irén kézműves 
keramikus kiállítása az Ámorban

Ezres 
látogatottság idén is...

Tartalmas és sokszínű volt a Média Kft. által megrendezett magyar kultú-
ra napja. Sokan voltak kíváncsiak a határon túli értékekre, január 22-én 
délután megtelt a Közösségi Ház nagyterme. 

M
olnár Richárd alpolgármester kö-
szöntőjében hangsúlyozta: ha-
gyományaink csak akkor marad-
hatnak meg, ha megéljük őket! 
Ebben volt segítségünkre a 13 

felavatott kárpátaljai értékőrök egyike: Sza-
niszló Erzsébet. Az értékőr program 2010-ben 
jött létre Veszprém megyé-
ben. Egy értékőr feladata 
a lakókörnyezetében még 
fellelhető szellemi, termé-
szeti, néprajzi és épített 
értékek felkutatása, meg-
örökítése és dokumentálá-
sa. Kárpátalján 2012 de-
cemberében 90 településen 
5300 adatlapot töltöttek 
ki.  6 kárpátaljai érték ke-
rült a hungarikum piramisba: 1 archaikus ima, 
Jósika- orgona, salánki hordó, beregi szőttes és 
hímzés, a kárpátaljai Rákóczi – kultusz és a ve-
reckei honfogalási emlékmű. Erzsike személyes 
élményeiről mesélt nekünk, melyeket a közel 30 
elkészített interjú során szerzett. Elsőként Varga 
Saroltáról hallhattunk, aki népi gyermekjátéko-
kat, közmondásokat és gyermekverseket gyűjt. 
Kis kockás füzetében több száz verset, mondó-
kát, játékot írt le. Mára körülbelül 500 feljegy-
zést tartalmaz a kis füzet. A Valent Vencel előa-
dásában elhangzó kis verset Saci néni az édesa-
nyjától tanulta, semmilyen írott formában nem 
találkozott vele. A délután során nagydobronyi 
népdalcsokrot hallhattunk Bocán Nikolett előa-
dásban. Nikolett  a Csipkés népzene együttes 
tagja, akiket egy olyan cél vezérel, amit csak 
igazi elhivatottsággal lehet képviselni:  ez a ma-
gyar hagyományok ápolása egy olyan környe-
zetben, ahol nemcsak magyarok élnek. Értéket 
őriznek és ápolnak, s közvetítenek minden olyan 
emberek felé, akik befogadói a szépnek, a régi-
nek és az értékesnek. Bocán Nikoletett. Nikolett 
az Ungvári Közművelődési és Művészeti Kol-
ledzs másodéves hallgatója karmester és ének 
szakon.  Az énekhang mellett megjelent egy ősi 
magyar hangszer is, a tárogató. A tárogatót 2014 
decemberétől hungarikummá nyilvánították, és 

ennek az eseménynek hivatalos dokumentumát 
2015. július 1-jén Dr. Kövér László házelnök 
adott át az V. Tárogatós Világtalálkozón, melyen 
Schreiner Sándor a Kárpátaljai Akadémikus Ál-
lami Népi Együttes klarinét – és tárogató mű-
vésze képviselte Kárpátalját. Schreiner Sándor 
Kárpátalján az egyedüli orgonahangoló mester. 
A szakmát önszorgalomból tanulta meg, s eddig 
közel 20 orgonát sikerült újrahangolnia, és köz-
tük volt olyan is, amit hatvan éves hallgatás után 
újra megszólaltatnia. Nálunk Füzesabonyban tá-
rogatón játszott. 

Sike Károlyné Erzsike néni kapta 
az idei Kultúráért-díjat

A magyar kultúra napja néhány éve lehetőséget 
ad arra, hogy az önkormányzat elismerje azok-
nak az embereknek a tevékenységét, akik a leg-
többet tették a település kultúrájáért.

A csebrendeki születésű Sike Károlyné, Er-
zsike nénit hosszú, viszontagságos út, többszö-
ri újrakezdések vezették Füzesabonyig. A ver-
smondás, a versenyek, a szereplések felé Guti 
Zoltán, az akkori nyugdíjas klub elnöke irányí-
totta. Közel 15 éve járja az ország szavalóver-
senyeit: visszatérő vendége az Anyám Fekete 
Rózsa nemzetközi vers és prózamondó talál-
kozónak, de többször megfordult Kecskemé-
ten, Kiskőrösön, Veszprémben, Egerben, Ajkán, 
Bakonyszentkirályon, Szolnokon, Budapesten, 
Gyöngyösön, Salgótarjánban, Vasváron. Több 
első díjjal, a szűri külön díjaival, elismerő ok-
levelekkel rendelkezik. Amire a legbüszkébb a 
vasvári elismerés, ahol kimagasló művészeti te-
vékenységét ismerték el, valamint a debreceni 
szavalóversenyen elért 1. hely, ahol 180 indulót 
sikerült maga mögé utasítania. Megtiszteltetés-
nek tartja, hogy minden évben a Nagy Gáspár 
Kossuth-díjas költő tiszteletére megrendezett 
szavalóverseny kapcsán, a költő sírjánál, Nagy-
tilajban minden évben ő mond verset. Ő maga 
is ír verseket, amelyek mind-mind személyes 
hangvételűek, ezeket nagyon ritka alkalmakkor 
adja elő, a kultúra napján a díj átvétele után ki-
vételt tett. � Antal Annamária

Ismerőseim többsége szereti a po-
gácsát, de aki már kóstolta Klári 
mama sajtos pogiját, az egyene-
sen rajong érte!  A II. Városi Disz-
nótor alkalmával szerencsénk volt 
újra megkóstolni ezt a finomságot. 
Azonban nem csak disznótorra tö-
kéletes étel ez a pogácsa, a hét-
köznapokban is könnyedén elké-
szíthetjük, hiszen Klári néni meg-
osztotta velünk a receptjét. Mivel 
nagyon ízletes ez a nassolnivaló, 
nem csoda, hogy Klári mama ké-
résre nagyobb mennyiséget is ké-
szít belőle, a disznóvágásra pél-
dául három adagot, azaz kb. 270 
darab pogácsát. De ne ijedjen meg 
senki, nekünk nem kell ilyen nagy 
mennyiséget sütni, a következő re-
cept mindössze 1 adag, vagyis kb. 
90 darab pogácsa elkészítéséhez 
szükséges mennyiségeket tartal-
mazza!

Hozzávalók:
– 1 kg liszt
– 2 csomag élesztő
– 2 pohár 175 g-os tejföl
– 2 tojás sárgája
– kb. fél marék só
– 2 dl tej
– 4 nagy szemű kockacukor
– 2 db 25 dkg-os margarin
– sajt – ízlés szerint a pogácsa 
   tetejére és a nyújtáshoz

Elkészítés:
Az élesztőt cukros tejben felfuttat-
juk, majd egy nagy tálba öntjük a 
hozzávalókat, és összegyúrjuk. 2 
órát hagyjuk pihenni a tésztát, mi-
közben 20 percenként elnyújtjuk. 
A tésztát nyújtás után mindig meg-
szórjuk reszelt sajttal. Az utolsó 
nyújtás után 20 perccel elkészült 
a tészta, melyet újra kinyújtunk, és 
kiszaggatva sütőpapírral bélelt tep-
sibe helyezzük a tésztakarikákat. A 
pogácsák tetejét tojással megken-
jük, majd ízlés szerint sajttal meg-
szórjuk, készre sütjük.
Jó étvágyat!

TIPP! 
A tálalás legyen egyszerű, de nagy-
szerű: A pogácsákat tegyük egy 
kockás terítővel vagy szalvétával 
bélelt fonott tálkába vagy szakajtó-
ba. Nem igényel nagyobb díszítést, 
hiszen ha a társaság elkezdi enni, 
pillanatok alatt elfogy a pogácsa.

H.A.

A „Zsűri kedvence” lett a zsűri kedvence
A disznótor kolbásztöltő versenyére hat 
csapat nevezett, a legaktívabb, mely 3 
féle kolbászt készített, a DS Smith kép-
viseletében indult. A zsűri tagjai a neves 

kolbászvárosból, Békéscsabáról érkeztek, 
így szakértő módon ízlelték meg az elké-
szült ételeket. A nevezők közül legtöbben 
a klasszikus ízesítéssel – paprika, só, fok-

hagyma, köménymag, bors – próbálták el-
nyerni a zsűri tetszését, de volt olyan csa-
pat is, aki korianderrel és gyömbérrel íze-
sítette a kolbászt. A kóstolás után kiderült, 

hogy kinek volt malaca: első helyet érde-
melt a DS Smith csapata, a Zsűri kedvence 
fantázianevet viselő kolbásszal, második 
lett a Ro-Konok csapat, harmadik helyen 

pedig a Füzesabonyi Kertbarát Kör végzett. 
A zsűri a helyezések mellé még két külön-
díjat is kiosztott, a Kertbarátok és Zabola 
csapata részére. 

A jó kolbász 
csabai szemmel 
– Varga János kolbásztippje
A II. Füzesabonyi Disznótor kolbásztöltő versenyé-
nek bírái Békéscsabáról érkeztek. A zsűri elnöke 
Varga János, a Csabai Kolbász Klub alelnöke volt, 
vele beszélgettem a jó kolbász ismérveiről.

Mi a jó kolbász titka? Mire figyel egy csabai 
szakértő?

Ami a jó kolbászhoz kell, az elsősorban érett 
hús, és olyan húsfajták, mint a comb, lapocka, tar-
ja, dagadó. Ezek viszonylag kevés víztartalmúak. 
A két mázsa fölötti, lehetőleg kukoricával is ete-
tett disznók húsa finomabb, ízletesebb: a jó etetés 
meghálálja magát. 

A következő ismérv a jó fűszerezés. A mi csabai 
kolbászunkban a négy alapfűszer található meg: só, 
paprika, köménymag és fokhagyma. Ennél többet 
nem használunk. 

Lényegesek még az arányok is. Lehetőség 
szerint 75-25%-os arányban használjunk húst, 
illetve hasalja vagy ún. ipari szalonnát. Mond-
hatjuk, hogy a szalonna a kötőanyag. Ezeket kb. 
egy 6-os bőségű darálón átdaráljuk, ehhez ad-
juk hozzá a fűszert, majd ez kerül bele a bélbe, 
mely lehetőség szerint a vágott disznó saját bele. 
Ez a vékonybél, illetve a kuláré, a vastagbél vég-
ső szakasza: ezek mozognak leginkább együtt a 
hússal, tehát ahogy szikkad a hús, a bél is követi 
a zsugorodást.

Ami mindezek mellett nagyon fontos, az a füs-
tölés. Mindenképpen keményfából, fűrészporból, 
de semmiképpen sem fenyőből. Lehet bükkfával, 
gyümölcsfával, akáccal, de a legtöbben a bükköt 
szeretik, és ezt alkalmazzák. A füstölés időjárástól 
függően 3-8 napig tart. Esős, nyirkos időben nem 
fog a füst, ilyenkor több napig tart az eljárás, hiszen 
annak jobb a száraz hideg.� H. A.

Ízletes sajtos pogácsa Klári mamától 

Nyertes csapat - a DS Smith Tóth-Zele József Madridból 
és Nimród Zaboláról

A Kertbarátok

A Tűzkakasok 
csapata

Varga János alelnök, 
Csabai Kolbászklub Egyesület

Hosztafi
Amanda

Berkes
Anna

Antal
Annamária

Simon
Edit

Tóth 
Balázs

Több ezer látogatója volt idén is a közel két hóna-
pig üzemelő jégpályának. A 40 x15 méteres fe-
dett létesítményt elsősorban helyi és környékbeli 
iskolások látogatták, de érkeztek korizók Tiszafü-
redről, Gyöngyösről, Felnémetről, Vámosgyörkről 
és Miskolcról is.

Az üzemeltető Média Kft. tájékoztatása szerint 

költséghatékonyabban működött a pálya az idei 
szezonban és a bevételek is a tervek szerint ala-
kultak. Leglátogatottabb a jégdiszkó volt.

Az önkormányzat tulajdonában lévő jégpályát 
január 31-én, a II. Városi Disznótor után zárták. 
2016 decemberében a Mikulás nyitja meg újra a 
korcsolyázni vágyóknak. � Simon Edit

Munkában 
a rendőrség

Ro-Konok
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Együtt 
lenni, együtt 

enni jó! 

Közösséghez 
tartozni jó!
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Elindult az év a Pöttömke Óvo-
dában. Az ünnepi feltöltődés, az 
otthon melege után nehezen si-
került a visszaszokás a gyerme-
kek számára. Voltak, akik még 
hét közepén is nehezen szok-
ták meg újra a korai kelést. A 
várva-várt hó is megérkezett, 
így a gyerekek megtapasztal-
hatták a tél örömeit, a tél szép-
ségét. Ilyenkor, télen a hagyo-
mányápolás része a szövés-fo-
nás, mely a gyerekeknek nagy 
élményt nyújt. Ha kicsiben is, 
de megismertetjük őket a rég-
múlt idők foglalatosságaival. 
A „csendes” januárban egy na-
gyon fontos program, a Harle-
kin-bábszínház műsora szakítot-
ta meg a nyugodt, hosszú hóna-
pot. 2016.01.12-én a „Szegény 
ember hegedűje” című előa-
dást nézhették meg a gyerekek 
az őket kísérő pedagógusokkal. 
Már csak a szülői értekezletek 

szakítják meg mindennapjain-
kat, melyre ezúton is szeretettel 
várunk minden kedves szülőt.

Óvodapedagógusok

A természetjáró
szakkör hírei

A Művészeti Iskolás nö-
vendékek egy szép hang-
versennyel emlékeztek 
meg a Magyar Kultúra 
Napjáról. A rendezvényen 
többek között Bartók Béla 
művei csendültek fel, így 
emlékezve a zeneszerző 
halálának 70. évfordulójá-
ra. Szerepeltek a zeneovis 
növendékek, akik énekük-
kel emelték a hangverseny 
színvonalát. Csellisták is 
remekeltek, a Gyermekek-
nek sorozatból játszottak 
négy művet, és felcsen-
dültek Bartók népdalfel-
dolgozások is, melyeket 
ének-zongora hangszere-
lésben írt. Ezeket három 
nagylány énekelte, zongo-
rán kísért Kovács Erika ta-
nárnő. Az egyik legismer-
tebb népdalfeldolgozás a 
„Csillagok, csillagok…”, 
melyet Eperjesi Zsófia 
adott elő fuvolán (zongo-
rakísérő: Kovács Anita), 
nagy sikert aratott. Kon-
certünk záró műsorszá-
maként egy felvételizős, 
gitáros növendékünk lé-
pett föl felvételi anyagá-
val, melyben egy magyar 
szerző műve is szerepelt. 
A bemondó szervező pe-
dig Bartók életútját kísérte 
végig Nagyszentmiklóstól 
New Yorkig.

Kovács Erika 
tanárnő

A 2016-os év első túráját a Bükk-hegység nyugati lábánál tet-
tük meg. Csodálatos, verőfényes nap volt. Hóval borított ös-
vényeken gyalogoltunk   az országos kék túra útvonalán. A 
szarvaskői várrom megtekintését követően elsétáltunk a Szent 
Anna kápolnához, amit közel tíz éve újítottak fel. Itt egy kis pi-
henő után Bélapátfalva irányába indultunk tovább, a Telekessy 
Vendégház érintésével. A túra végén a Bélkő ormai nyújtottak 
feledhetetlen látványt a túrázóknak.

A tavasz közeledtével szeretnénk hosszabb túrákat lebonyolí-
tani. A tervek között szerepel a Szilvásvárad-Bánkút 
-Ómassa túra és egy hosszabb, mátrai barangolás is.  

Nagy Imre
A természetjáró szakkör vezetője

„Csendes” január 
az óvodában

Bölcsőde
Az ünnepek elmúltával kipihenve, feltöl-
tődve kezdtük meg a 2016-os évet. A 
gyerekek nagy örömmel vették birtokba 
a karácsonyra kapott új játékokat (ba-
bák, autók, építők).

Januárban négy kisgyermek kezdhette 
meg a bölcsis életet, amit folyamatosan 
több gyermek is követ majd az elkövet-
kező időszakban. A bölcsődések érdek-
lődve, kedvesen fogadták új pajtásaikat.

A január után készülünk a farsangra, 
amivel elköszönünk a téltől és várjuk, 
hogy a tavasz mihamarabb beköszönt-
sön. A farsang minden évben jó han-
gulatban telik, a gyermekek többsége 
örömmel bújik jelmezbe ilyenkor.

Pöttömkés Kisgyermeknevelők

Tegyünk együtt az „unokázós” csalók ellen!

Idén már negyedik alkalommal 
ünnepeltük meg a Magyar Kul-
túra Napját intézményünkben. 
Minden évben a gyerekek szá-
mára érdekes, izgalmas előa-
dásokat szervezünk, melyekből 
megismerhetik a magyar kultúra 
gazdagságát.

Sipos Attila (Képviselő-tes-
tületi tag) manóként jelent meg 
a gyerekek előtt, s meséjével 
elrepítette őket a képzelet vilá-
gába.

Kiss Katalin (amatőr festő) 
a Zöld Szív csoportban egy kö-
zös alkotás közben megmutatta 
a festés alapjait, majd legked-
vesebb képeit nézhették meg a 
gyerekek a tornaszobában. 

Varga Dániel (közművelődési 
szakember) az óvodánkba járó 
unokahúga kedvenc meséjét ol-
vasta fel a gyerekeknek.

Mesehallgatás közben Kiss 
Katalin egy képet készített, ame-
lyen a festés különböző fázisait 
figyelhették meg a gyerekek.

Kardosné Barta Viktória és 
Vincze Viktória (Alapfokú Mű-
vészeti Iskola tanárai) ismert 
gyermekdalokat adtak elő gitá-
ron, furulyán és fuvolán kísérve. 
A gyermekek énekeltek, játszot-
tak, mesét hallgattak, festettek, 
jól érezték magukat ezen a déle-
lőttön. Reméljük, hogy sikerült 
élményszerűen bemutatni nem-
zeti kultúránk sokszínűségét.

Susiné Oláh Tünde
óvodapedagógus 

A Magyar Kultúra Napja 
a Füzesabonyi Hétszínvirág Óvodában

Fókuszban a családi gazdálkodás
Gazdafórumot szervezett Füzesabonyban a járás-
ban működő mezőgazdasági termelőknek a Nem-
zeti Agrárgazdasági Kamara Heves Megyei Igaz-
gatósága. Székely Zoltán, az agrárkamara megyei 
elnöke megnyitójában elmondta: már februárban 
megjelennek a Vidékfejlesztési Program új uniós 
pályázatai. A kamara célja, hogy naprakész infor-
mációkkal lássa el a gazdákat, és segítse őket a tá-
mogatások elnyerésében.

Jakab István, a MAGOSZ elnöke az agrárium 
jelen helyzetét és a jövőjét tekintette át. Beszédé-
ben kiemelte: a gazdáknak úgy érdemes felvállal-
ni a különböző pályázatokon  való részvételt, ha 
azoknak egyértelműen meg is tudnak felelni.  Az 
új bírálati rendszernek köszönhetően a nyerte-
sek előfinanszírozáshoz juthatnak. Ez óriási előnyt 
jelent, hiszen nem kell bankhoz fordulni és hitel-
erőforrástól függni. Az állami földeladásokkal 
kapcsolatban elmondta, hogy a nyílt földvásárlási 
liciten minden olyan állampolgár részt vehet, aki 

földszerző képességgel rendelkezik. A licit nyerte-
se még nem jelenti azt, hogy földtulajdonossá vált. 
Ha valakinek elővásárlási joga van, és élni kíván 
vele, akkor ő élvez előnyt. Eddig 130 000 hektárt 
értékesítettek,  és további 170 000 hektár eladására 
kerül. Céljuk az, hogy a családi gazdaságok jus-
sanak a meghirdetett állami földekhez. Ezért 300 
hektárban  maximalizálták a megpályázható terü-
let nagyságát. Az árveréseken csak helyben lakó, 
magyar állampolgárok vehetnek részt.

Megyénkben is egyre jobban el-
szaporodtak az „unokázós” csa-
lások. A közelmúltban például 
egy heves megyei településen 
élő idős nő vált így a csalók ál-
dozatává. Még tavaly karácsony 
előtt egy ismeretlen  hívta fel  te-
lefonon,  és az unokájaként mu-
tatkozott be. A férfi az idős as�-
szonyt megtévesztve elmondta, 
hogy sürgősen pénzre van szük-
sége, mert bajba került és oda-
küldi egy ismerősét, aki elviszi 
neki a pénzt. Percekkel később 
megjelent a nő otthonánál egy 
férfi, akinek át is adta az otthon 
lévő készpénzét. A sértett ez-
után felhívta az unokáját, hogy 
átadta a pénzt, de ő természe-
tesen nem tudott az ügyletről. 
Az Egri Rendőrkapitányságon 
2016. január 24-én tett bejelen-
tést egy helyi férfi, akinek édes-
anyja sérelmére hasonló mód-
szerrel követtek el bűncselek-
ményt még 2016. január 12-én. 
Az eset kapcsán szintén lopás 
bűncselekmény gyanúja miatt 
indult nyomozás ismeretlen tet-

tes ellen. Egy füzesabonyi idős 
asszony is bejelentést tett, mi-
szerint 2016. január 24-én este 
otthonában telefonon felhívta 
egy férfi, aki azt állította magá-
ról, hogy az unokája és pénzre 
lenne szüksége. A 75 éves nő 
gyanakodni kezdett és több kér-
dést tett fel az állítólagos unoká-
jának, aki erre megszakította a 
beszélgetést.

A rendőrség kéri a lakossá-
got, hogy az ilyen bűncselek-
mények elkerülése, megelő-
zése érdekében hívják fel hoz-
zátartozóik, közvetlen lakókör-
nyezetük figyelmét a rendőrség 
tanácsaira:

Azonnal ellenőrizzék a hívás 
valóságtartalmát, ezért  vegyék 
fel a kapcsolatot unokájukkal!

Legyenek óvatosak és ne bíz-
zanak meg a váratlanul jelentke-
ző idegenekben, akár telefonon, 
akár személyesen keresik meg 
Önöket, továbbá ne adjanak ne-
kik pénzt vagy más értéket! Ne 
feledkezzenek el a korábbi, ha-
gyományos módszerekről sem, 
mely esetekben az ismeretlen 
személyek közműszolgáltatók, 
segélyszervezetek, hatóságok 
nevével élnek vissza, és így jut-
nak be illetéktelenül otthonaik-
ba! Kérik továbbá, hogy segítsék 
a rendőrök munkáját azzal, hogy 
amennyiben tudomásukra jut a 
már említett jogsértés esetleg 
sérelmükre elkövették, tegye-
nek haladéktalanul bejelentést 
az ingyenesen hívható 107 vagy 
112  központi segélyhívó tele-
fonszámok valamelyikén, illetve 
névtelenségük megőrzése mel-
lett a  06-80/555-111-es „Te-
lefontanú” zöld számán (h-cs: 
8-16 óráig, p: 8-13 óráig).

Bán 
Boglárka

Bartók 
muzsikája a magyar 
kultúra napján

N
yitrai Zsolt elmond-
ta: az Országgyű-
lés, illetve a kor-
mány számos olyan 
intézkedést hozott 

január elsejei hatállyal, amely 
2016-ban alapvetően javítja a 
polgárok helyzetét: ez adócsök-
kentést, béremelést, egyszerűbb 
ügyintézést, nagyobb családi 
adókedvezményt, valamint igen 
kedvező otthonteremtési támo-
gatási rendszert jelent.

Mint hozzátette, az idén 16-
ról, 15 százalékra tovább csök-
kent a személyi jövedelemadó, 
ami 4,5 millió munkavállalónak 
évi 30 ezer forintos megtakarí-
tást hozhat. Drasztikusan mér-
séklődött a sertéshús fogyasztási 
adója (27-ről 5 százalékra), 105 
ezerről, 111 ezer forintra nőtt 
ugyanakkor a minimálbér ös�-
szege, a közszférában pedig a 
meghirdetett életpálya modellek 
keretében kapnak több pénzt az 
érintettek. A rendvédelmi dolgo-
zók a tavalyi 30 százalékos eme-
lés után idén újabb 5 százalékra 
számíthatnak, ami egy év alatt 
összesen 35 százalékos pluszt 
jelent. A felsőoktatásban dol-
gozók 15 százalékkal vihetnek 
haza többet 2016-ban, az egész-
ségügyben pedig 43 ezer ápoló 

és 18 ezer orvos bére növekszik 
ebben az esztendőben.

Szót kell ejteni – folytatta – 
a hivatali ügyintézés egyszerű-
sítéséről, így sok korábbi bos�-
szúságtól szabadítjuk meg az 
embereket, maga az ügyintézés 
pedig olcsóbb lesz. Így a szemé-
lyi igazolványt, a lakcímkártyát, 
a diákigazolványt és a jogosít-
ványt első alkalommal ingyen 
kaphatják meg az emberek, s ez 
a kedvezmény megilleti azokat 
is, aki vállalkozói igazolványt 
igényelnek. Így az Országgyű-
lés és a kormány döntései révén 
könnyebbé válnak az emberek 
mindennapjai – hangsúlyozta 
Nyitrai Zsolt.

Dömötör Csaba  kifejtette, 
hogy 2016 a családok megerő-
sítésének éve lesz Magyarorszá-
gon. Ennek jegyében 10-ről 12 
és fél ezer forintra nő a kétgyere-
kesek adókedvezménye gyerme-
kenként, ez a folyamat 2019-ig 
folytatódik, ekkorra megduplá-
zódik a kedvezmény összege. A 
változtatás azt is jelenti, hogy 
évente 60 ezerrel több marad az 
érintett családoknál. Továbbra is 
jár két éven át a fiatal házasok 
támogatása, amely havi 5 ezer 
forintot jelent. Elmondhatjuk te-
hát, hogy a családi adórendszer 
beváltotta a hozzá fűzött remé-
nyeket, hiszen 2011 és 2014 kö-
zött sok milliárd forint maradt 

a családok zsebében úgy, hogy 
900 ezer személy tudta érvénye-
síteni a kedvezményt. Ezek az 
intézkedések szándékaink sze-
rint növelik a megszületendő 
gyerekek számát, valamint ja-
vítják a családok jövedelmi vi-
szonyait – jelentette ki Dömötör 
Csaba.

Majd így folytatta: 2016. ja-
nuár elsején elindult a már ré-
gen várt otthonteremtési rend-
szer, amelynek egyik új eleme 
az áfa csökkentés, amely szerint 
az új lakások esetében az épí-
tőanyagok adóját 27-ről 5 száza-
lékra csökkentette a kormány. A 
családi otthonteremtési kedvez-
mény már tavaly óta él, ám a tá-

mogatási feltételek nagymérték-
ben javulnak, egy kétgyermekes 
család például új lakás vásárlá-
sa vagy építése esetén akár 2, 6 
milliós kedvezményt is kaphat, 3 
gyermek estében vagy vállalása-
kor pedig már akár 10 millió fo-
rint is lehet a vissza nem téríten-
dő támogatás összege. Ugyan-
akkor nő a használt lakás meg-
vételéhez nyújtott támogatás 
is, mindezzel a kormány célja 
egyértelműen az, hogy minden 
magyar család saját otthonhoz 
jusson, mégpedig elérhető áron.

Nem kis segítséget jelenthet 
az építkezőknek az sem, hogy 
csökken a bürokrácia a 300 
négyzetméternél kisebb ingatla-
nok esetében az egyszerűsítések 
révén. Elegendő lesz csak beje-
lenteni az építkezést, és nem kell 
majd hosszú hónapokig arra vár-
ni, hogy valaki megkapja a hasz-
nálatba vételi engedélyt.

Az államtitkár hangsúlyozta: a 
háromgyerekesek esetében a csa-
ládot megilleti a kedvezményes, 
legfeljebb 3 százalékos kama-
tozású állami hitel is. Az érdek-
lődés óriási, az elmúlt hetek ta-
pasztalatai után a kormány újabb 
döntéseket hozott annak érde-
kében, hogy még többen tudja-
nak élni ezekkel a lehetőségek-
kel. Ennek következményeként 
az egy- és kétgyermekesek ese-
tében sem lesz tulajdoni korlát, 
így akkor is jár a kedvezmény, 
ha már rendelkeznek lakással, il-
letve házzal, eltörölték a 30 mil-
liós felső korlátot a kedvezmé-

nyes hitel esetében, továbbá jó 
hír a vidéken élőknek, hogy az 
is részesülhet támogatásban, aki 
olyan környéken lakik, ahol nem 
teljes körű a közművekkel való 
ellátottság. Enyhítettek a köve-
telményeken akkor is, amikor 
arról döntöttek, hogy nem lesz 
feltétel az épületek energia-haté-
konysági besorolása.

Az otthonteremtési program-
tól Heves megyében is azt vár-
juk, hogy több gyermek születik, 
több ház, illetve lakás épül. Ezen 
intézkedéseket azért születhet-
tek meg, mert működnek a ma-
gyar reformok: több mint 3 szá-
zalékkal növekedett a gazdaság, 
alacsony a költségvetési hiány, 
és csökkenő pályán van az álla-
madósság is. Mindezek követ-
kezménye, hogy csökkennek az 
adók, több támogatást kapnak a 
családok, egyszerűsödik az ügy-
intézés, és elindul az új otthont-
eremtési program, így azt remél-
jük, hogy minden magyar csa-
lád tehet egy lépét előre a saját 
életében – jelentette ki Dömötör 
Csaba.

Heves megyében is 
működnek a reformok
A gazdaság jól teljesített, ezért a kormány adócsökkentésekkel, jelentős otthonteremtési támoga-
tásokkal, béremelésekkel segíti a családok helyzetét – jelentette ki egri sajtótájékoztatóján Dömö-
tör Csaba, a Miniszterelnöki Kabinetiroda parlamenti államtitkára, miniszterhelyettes. Nyitrai 
Zsolt miniszteri biztos, Eger és térsége országgyűlési képviselője mindehhez hozzátette: az intéz-
kedések kedvezően érintik a Heves megyei embereket is.

Füzesabonyban  a Városi Televí-
zió vendége volt Dömötör Csaba. 
A stúdióbeszélgetés során részle-
tes tájékoztatást adott a nézőknek 
a kibővített a Családi Otthonterem-
tési Kedvezményről.

Horváth 
Péter

Berkes
Anna

Nagy Csaba polgármester fogadta Dr. Kovács Zoltánt, a Miniszterel-
nökség területi közigazgatásért felelős államtitkárát. A kormánytag és 
a polgármester a gyorsabb és hatékonyabb közigazgatás kialakítására 
irányuló törekvésekről tartott eszmecserét. Dr. Kovács Zoltán a Városi 
Televízió stúdiójában is nyilatkozott a témáról, többek között elmondta, 
hogy a több mint 20 féle eljárás illeték megszüntetése a tervek szerint 
10 milliárd forint megtakarítást eredményez majd a 2016. évben.

Államtitkári látogatás Füzesabonyban
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Legyen ez az új év mottója:
„Jól csak a szívével lát az ember.
Ami igazán lényeges, 
az a szemnek láthatatlan.”
A Gárdonyi Géza Színház ősbemutatójának apropójaként ragadott 
meg ez a mindent magába foglaló gondolat Saint-Exupéry: A kis 
herceg című meséjéből.

„Mese a magányról, mese a szeretetről, mese a naiv őszinteség-
ről, mese a lét egyszerű és kézenfekvő, de néha nehezen fölismer-
hető bölcsességeiről. Mese, amely nagyon közel áll hétköznapi va-
lóságainkhoz is, mese messzire ható egyszerű tanulsággal: 

„Jól csak a szívével lát az ember, jól csak a szívével szerethet az 
ember.”… s ez a szeretet hiányzik sok emberből, akik saját tehe-
tetlenségük foglyai.

Igen a szívből jövő tiszta érzés: a szeretet.
Ennek az egyszerű, tiszta igazságnak kellene beférkőznie minden 

ember szívébe, s így a külső szemlélő -„irigykedő – ármánykodó 
– gyűlölködő”- gonoszságát egy objektív valóságlátás váltaná fel:

– elismerni a másik erényeit, a közösségért tett erőfeszítéseit, 
– felfedezni az értékeket a másikban,
– megbocsájtani a mások gyengeségeit,
– előtérbe helyezni a köz érdekeit az egyéni érdekekkel szemben…

Minden falunkban élő ember számára fontos gondolatok ezek, 
ami elvezethet egy igazi, emberi közösség kialakulásához, akik tud-
nak egymásért tenni, együtt gondolkodni, együtt cselekedni egy 
szebb és jobb közösségért a településünkön, a régiónkban, az or-
szágban.

Ehhez kell a szívünkkel látni, mondja a kis herceg, s el kell is-
mernünk, hogy csak ez az egy igazság létezik, s ez az egy igazság 
vezet el az emberek boldogságához,- ahhoz, hogy mindenki boldog 
lehessen a kisebb – nagyobb közösségben.

Szihalom akkor lesz még jobban fejlődő, igazi, élhető település, 
ha egyre többen vallják a csupa szív kis lény, a KIS HERCEG filo-
zófiáját. Tanuljunk a meséből, mert ez mindenkinek gyógyír lehet, s 
életörömet hoz a már megkeseredett embereknek is! 

Én, jómagam ezt vallom!
Bóta József Sándor 

Szihalom polgármestere

Kötelék, 
mely összeköt

A partneri kapcsolatok az élet 
minden területén fontosak, 
így a települések működésé-
ben is. Ez elengedhetetlen té-
nyező a fejlődés érdekében. 

Szükség van arra, hogy nyitni tudjunk a 
világ felé, kitekintsünk más kultúrákra, 
lehetőségekre. Ezért is fogadtuk öröm-
mel a meghívást Várady Tamástól, Szili-
ce, testvértelepülésünk polgármesterétől 
2015. december 12-ére, egy szövetkezeti 
ünnepségen való részvételre, amit önkor-
mányzatunk, s a műsorban való közre-
működésre felkért Tobán Hagyományőr-
ző Néptánccsoport, Farkas Ágnes és 
Pecsmány Péter is szívesen elfogadott, s 
ott a közönség szeretetét, tetszését elnye-
rő produkciót mutattak be. Szilice, Rozs-
nyótól 16 km-re délre, a Szilicei-fennsík 
közepén, a magyar határ mellett fekszik.

A találkozón nemcsak kulturális 
programok területén „ápoltuk/ápoljuk” 
a kapcsolatot, hanem a két önkormány-
zat között megállapodás történt, közös 
Európai Uniós, turisztikai pályázaton 
való indulásról is. 

Hiszen nekik is van mit megmutatni! 
Többek között a világörökség részét 

képező, bennünket is lenyűgöző, me-
sevilágra emlékeztető, Szilicei-jégbar-
langot, ami Szilice falutól délnyugatra 
található a Szilicei-fennsíkon, a Szlo-
vák-Karszt Nemzeti Park területén. 

Különleges látványosság volt szá-
munkra az erődítmény templom, 1526-
ban a török dúlások idején épült késő 
gótikus-reneszánsz stílusban, erődfalai 
16. századiak. úgy alakították ki, hogy 
védelmi funkciót is ellássanak, s falai 
közé szinte a falu teljes lakossága „be-
húzódhat” veszély esetén. Freskói resta-
urálás alatt állnak.

Vendéglátóink alaposan kitettek ma-
gukért: az az őszinte, szívélyes vendég-
szeretet, barátságos közvetlenség, amel�-
lyel fogadtak bennünket, méltó megko-
ronázása volt ennek a gyönyörű napnak, 
mely alatt igaz barátságok köttettek. 
Szorosabbra fűzhettük tehát azt a kötelé-
ket, amely összeköt minket, magyar fal-
vak lakóit a határokon innen – és messze 
azokon túl. Köszönjük, Szilicének, s vár-
juk őket június 10-12 között Szihalom-
ra a kemencés, gasztronómiai fesztivá-
lunkra, a szihalmi lakodalmasra! 

Bízunk abban, hogy egyre többen el-
látogatnak majd hozzájuk, hogy megta-
pasztalja a testvéri, meleg fogadtatást, a 
szívélyes vendéglátást.� „JDE”

2015-ben második alkalommal nyertük el a „Zöld Óvoda” minősítő címet, melyre nagyon büsz-
kék vagyunk! A „Zöld Óvoda” címeket tanúsító oklevelek átadására 2015. december 16-án a 
Magyar Mezőgazdasági Múzeum és Könyvtárnak otthont adó Vajdahunyad várban került sor. 
Az ünnepélyes címátadás szakmai nap keretében zajlott.

Újra „Zöld Óvoda” lettünk!

A „Zöld Óvoda” címet először 
2012-ben pályázat útján nyertük 
el 3 évre, majd 2015-ben a pá-
lyázati feltételeknek megfelelő-
en, még magasabb elvárásoknak 
megfelelve a Szihalmi Egységes 
Óvoda Bölcsőde, Óvoda ismét 
viselheti ezt a címet.

Nevelésünk célja, hogy a ter-
mészetszerető, környezetvédő 
gondolkodást már óvodás kor-
ban kialakítsuk. A mindennapi 

életünk során a környezettuda-
tos magatartásra ösztönözzük 
a gyermekeinket (pl.: szelektív 
hulladékgyűjtés, komposztálás, 
takarékosság a vízzel, újrahasz-
nosítás –hulladékból játék kiegé-
szítők készítése, téli madárvéde-
lem, növények gondozása, kör-
nyezet tisztaságának, rendjének 
megtartása). Nemcsak gyerme-
keink fenntarthatóságra nevelése 
halad jó úton, de a programjaink 

segítenek a pedagógusok, szülők 
és a helyi közösségek környezet-
tudatosságának formálásában is.

Főleg tavasszal a - Víz világ-
napjától (március 22.) a Környe-
zetvédelmi világnapig (június 
5.) tartó - Zöld Hetek rendez-
vénysorozatunk programjai von-
zóak, nemcsak az óvoda-bölcső-
de gyermekei, hanem a szülők, 
a község lakói számára is. A 
programsorozat keretében kerül 

megrendezésre például: a Föld 
órája (mécseskészítés és felvo-
nulás), madárgyűrűzés – ahol in-
teraktívan vonják be a gyereke-
ket a Bükki Nemzeti Park mun-
katársai. A terveink között sze-
repel az „Örökös Zöld Óvoda” 
cím elnyerése, valamint az, hogy 
bázis óvoda legyünk a környező 
települések között.

Menyhárt Károlyné
óvodavezető

Családi sportdélutánokMéhek napja

Ovi-fut

Virágültetés a szülőkkel

A nagyobb gyermekeknek szervezett három napos erdei tábor

M
ivel a farsang időszaka van, egy 
vidám időutazásra hívom most 
a Kedves Olvasókat! A  far-
sang  a  vízkereszttől  (január 
06.)  húshagyókeddig (2016-

ban ez február 09.), más megfogalmazás sze-
rint a másnapi hamvazószerdáig (2016-ban ez 
február 10.), a nagyböjtkezdetéig tartó időszak 
elnevezése. Hagyományosan a vidám lakomák, 
bálok, mulatságok, népünnepélyek jellemzik. A 
farsang jellegzetessége, hogy a keresztény li-
turgikus naptárban nem kötődik hozzá jelentős 
vallási ünnep, alapvetően a gazdag néphagyo-
mányokra épül. A kereszténység előtti időkből 
származó farsangi mulatságokat az „erkölcsös” 
16. és 17. században nem eredete, hanem bu-
jaságot szimbolizáló szokásai miatt tiltották. A 
farsang csúcspontja a  karnevál, hagyományos 
magyar nevén „a farsang farka”. Ez a farsang-
vasárnaptól húshagyókeddig tartó utolsó három 
nap, ami nagy mulatságok közepette, valójában 
télbúcsúztató is. Számos városban ekkor rende-
zik meg a híres karnevált (riói karnevál, velen-
cei karnevál), Magyarországon pedig a farsang 
legnevezetesebb eseményét, a mohácsi busójá-
rást. 

A farsangi bál a gyermekek körében vár-
va-várt esemény. Főleg a kisebbek várják, hogy 
egy-egy különlegesebb jelmezzel elkápráztat-
hassák a nézőket és a zsűri tagjait. Ilyenkor egy 
picit azzá válhatnak, aki a kedvencük, vagy va-
lami kedves emlék fűzi hozzájuk. Az én isko-

lás éveim alatt ezek a bálok a Művelődési Köz-
pontban voltak megrendezve. Már pár órával 
a rendezvény kezdése előtt ott gyülekeztünk a 
kisteremben, ahol a jelmezekbe átöltözhettünk. 
Hetedik osztályos korunkban négyen úgy dön-
töttünk, hogy a Tom Sawyer regény szereplői-
nek bőrébe bújunk, reménykedve abban, hogy 
nagy sikerünk lesz vele. Az ötlet kitervelője Gál 
Ildikó volt, aki Tomot formálta meg. Tóth Ildi-
kó Huckot, Kovács Katalin Beckit és én vol-
tam Jim. Nagyon sokat nevettünk, ahogy ké-
szülődtünk a bevonulásra, mert én a néger fiút 
alakítottam és egy egész doboz kakaóport ken-
tek rám. Bizony ez utána elég nehezen jött le a 
bőrömről, de megérte, mivel mi lettünk az első 
helyezettek és egy csokitortát kaptunk elisme-
résül. A torta nem tartott sokáig, mert az osz-
tálytársaink az eredményhirdetés után azonnal 
rohantak hozzánk gratulálni. Ezután Wenczel 
Árpád fantasztikus hangulatú diszkót rendezett, 
amit a tombolahúzással rövid időre félbeszakí-
tottak. Az ajándékok többnyire a helyi gyárak 
készítményei voltak (Vegyesipari KTSZ és a 
Mátravidéki Fémművek). A főnyeremény pedig 
egy torta volt, amit az ÁFÉSZ Cukrászüzeme 
készített. Biztos Önök között is sok olyan olva-
só van, aki jobbnál jobb jelmezeket talált ki, és 
még nyert is velük. Szerintem sok ember szíve-
sen részt venne felnőtt korában is jelmezbálon, 
ahol egy kicsit átváltozhat egy másféle alakká. 
Aki teheti, élvezze ezt a karneváli időszakot. 
Mindenkire ráfér egy jó szórakozás! 

A   Füzesabonyi Könyvtárba-
ráti Társulás Közművelődési 
Egyesület (FKBT) 200l. no-
vember 19-én alakult a Fü-
zesabonyi Városi Könyvtárban 
Blahó Istvánné vezetésével. A 
tagság a különböző helyi klu-
bok vezetőiből, és a rendez-
vényeik látogatóiból tevődött 
össze. Ilyenek voltak pl. az Al-
kotó Kör és vezetője, Miriszlai 
Miklós; Helyismereti Baráti 
Kör, vezetője: Eperjesi Lász-
lóné; Ifjúsági klub: vezető-
je, Mazán Péter; Ludas Matyi 
Klub, vezetője: Troján Marian 
Jozef; Színjátszó Kör, vezető-
je: Trojan Tünde; stb.

Blahó Istvánné után Sipos 
Attila vette át az egyesület ve-
zetését, majd 2011-től Skorcze 
Flóriánné a civilszervezet ve-
zetője, melynek jelenlegi lét-
száma 14 fő.  

A Füzesabonyi Könyvtárba-
ráti Társulás nyitott, független 
civilszervezet, tevékenységé-
vel gazdagítja, színesíti a tele-
pülések szellemi életét.  Csat-
lakozhat hozzá minden cso-
port és személy, aki céljait 
elfogadja és támogatja. A he-
lyi közművelődés segítségé-
vel közhasznú feladatot lát el, 
kulturális és a kulturális örök-
ség megóvására irányuló tevé-
kenységet folytat.  Közösségi 
szolgáltatásait állampolgári jo-
gon nyújtja, korra, nemre, val-
lásra, pártállásra való tekintet 
nélkül.  Kulturális rendezvé-
nyei térítésmentesen látogat-
hatók, amelyekről hirdetések 
útján tájékoztatja a lakosságot. 

Az egyesület céljai és mű-
ködési alapelvei: 

Füzesabony városban és a 
vonzáskörzetéhez tartozó kis-
községekben helyi önszerve-
ződő művelődési kisközössé-
gek, könyvtári klubok létre-
hozása, működésük rendezvé-
nyeik segítése: a helytörténeti 
gyűjtőmunka összehangolá-
sában, támogatásában, helyi 
irodalmi művészeti és kép-
zőművészeti alkotóközössé-
gek rendezvényeinek, kiállí-
tásainak a megszervezésében, 
helyi hagyományokon alapuló 
klubok, baráti társaságok mű-
ködtetésében, helyi kulturális, 
helytörténeti és helyismereti 
kiadványok megjelentetésében 
való segítő közreműködés. 

Az egyesület vezetője, Edit-
ke jó  kapcsolatot ápol más ci-
vilszervezetekkel, ahol mint 
önkéntes segítő vesz részt.  
Pl. a Kis Bocs Baba-Mama 
Egyesület által szervezett ren-
dezvényeken: Civil Expón ol-
vasó sarokkal jelentek meg, 
az Anyatejes Világnapon és 
a Télapó ünnepségen kreatív  
sarok várta az érdeklődőket; 
vagy a Pöttömke Óvodában az 
udvar parkosításánál közremű-
ködtek.

Nagyné Váradi Anna

„Itt az újév új jót hozzon,
Régi jótól meg ne fosszon.
De ha új jót nem is hozhat,
Vigye el a régi rosszat!”

Milyen volt a 2015-ös év, 
milyen eredmények, sike-
rek születtek, mit várnak 

a 2016-os évtől?- tettem fel ezeket 
a kérdéseket a SZIMOBE elnökének 
Bognár Lajosnénak, a Pöttömke Ala-
pítvány kuratóriumi elnökének, Do-
hány Istvánnénak, valamint Galyas-
né Dósa Katalinnak a Kis Bocs Ba-
ba-Mama Egyesület elnökének.

Bognár Lajosné Szi-
halom Mozgáskor-
látozottainak és Ba-
rátainak Egyesület( 
SZIMOBE) elnöke:

A 2014-ben vásárolt új telephelyün-
ket 2015-ben akadálymentesítettük. 
2015-ben 11 fő megváltozott mun-
kaképességű számára biztosítottunk 
munkalehetőséget. 2016-ban már 19 
fő részére tudunk munkát biztosíta-
ni.2015-évben nyertük az akadály-
mentesített kisbuszt, amely a 2016. 
évi támogató szolgálat alapja. Az el-
múlt évben 7 alkalommal osztottunk 
tartós élelmiszer csomagot 204 fő ré-
szére. Ingyenes ruhaosztás úgyszin-

tén volt. Az elmúlt évi sikerek között 
kell megemlíteni a Gyermeknapi ren-
dezvényünket is, valamint a június 
15-én megrendezett Sportnapot. A 
Kemencés Gasztronómiai és Kulturá-
lis Fesztiválon is díjat nyertünk tavaly.

Együttműködési megállapo-
dást kötöttünk két Erdélyi szervezet-
tel 2015. évben: a Hargita megyei 
mozgássérült szervezettel, valamint 
Down-kóros alapítvánnyal. 7 pályáza-
tot nyertünk! Jó évünk volt, reméljük a 
2016-os évre is ez lesz jellemző.

Galyasné Dósa Kata-
lin a Kis Bocs- Ba-
ba-Mama Egyesület 
elnöke:

A május 16-án megrendezett Civil 
Expóra 2000 ember látogatott el a nap 
folyamán az Ifjúsági Parkba, ahol civil 
szervezetek, önkormányzatok, intéz-
mények, vállalkozások, cégek tevé-
kenységeit, értékeit csodálhatták meg. 
2015. december 19-én Kis Bocs Miku-
lás rendezvényt szerveztünk a Füzesa-
bonyi Sportcsarnokba. Száz hátrányos 
helyzetű embert hívtunk meg egy ka-
rácsonyi ebédre, azokat a családokat, 
akik nem tehetik meg szűkös anya-
gi lehetőségük miatt, hogy karácso-
nyi ebédet vagy mikulás csomagot 
adjanak gyerekeiknek. A délután fo-

lyamán 300 mikulás csomagot osz-
tottunk ki.  „ Jót tenni jó”! 2015-ben 
a Kis Bocs Önkéntes Pontban 258 fő 
végzett önkéntes tevékenységet, 7025 
önkéntes órával. Kiemelném, hogy ön-
kénteseink segítettek a Miniring prog-
ramjában Mogyoródon, ahol 25 fő hát-
rányos helyzetű gyerek felügyelete volt 
a feladatuk. Reméljük, hogy a 2016-os 
évünk is ilyen sikeres lesz!

Dohány Istvánné a 
Pöttömke Alapítvány 
kuratóriumi elnöke:
Az elmúlt év eredmé-

nye, hogy a tervezett programjainkat 
sikerült maradéktalanul megrendezni: 
élményt nyújtó kirándulások, gyermek-
nap, környezet megismerését és védel-
mét szolgáló rendezvények, játékesz-
közök bővítése, hagyományőrzés, stb.

Sikerült kialakítanunk a sószo-
bát, mely elősegíti, hogy a gyerekek 
légúti betegségekkel szemben ellen-
állóbbak legyenek, a sószobai foglal-
kozások által.

Az elkövetkező évben is igyek-
szünk változatos, élményteli progra-
mokat szervezni a gyerekeknek, tá-
mogatva az óvodai nevelés hatékony-
ságát. Számítunk a szülők támogatá-
sára, melyet ezúton is köszönünk.

kérdező: Nagyné Váradi Anna

Anyakönyvi 
hírek

2015. NOVEMBER 
– DECEMBER
2016. JANUÁR

A keresztség szentségében ré-
szesültek és ezzel egyházunk 
tagjaivá váltak:
Anna – Szerencsés Péter és Márton 
Bernadett gyermeke
Zsófi Erzsébet – Medveczki Attila 
Zsolt és Bukta Eszter gyermeke
Levente János – Kakuk László és 
Bukta Edina gyermeke
Ábel Gábor – Bernát Gábor és Ko-
vács Alexandra gyermeke
Dominik – Andai Ottó és Tóthpál Éva 
gyermeke
Rebeka – Andai Ottó és Tóthpál Éva 
gyermeke
Zalán István – Barankai István és 
Veres Renáta gyermeke
Gratulálunk a szülőknek! Gyer-
meküket, mint Isten ajándékát 
fogadják, és ígéretükhöz híven 
neveljék őket az Isten és az em-
ber szeretetére!

Szentségi 
házasságot kötöttek:
Nem volt

Római katolikus 
egyházi temetésben 

részesültek:
Kalo Ferencné Zele Ilona (*1929)
Gál Istvánné Pápai Margit (*1921)
Nagy Józsefné Pető Erzsébet (*1931)
Hidvégi Jánosné Antal Mária (*1935)
Pinkovszki Ernőné Szalóki Sára (*1931)
Csufor Zoltánné Kóródi Erzsébet (*1932)
Hidvégi János (*1926)
Egyházközségünk a feltámadás és 
az örök élet hitében búcsúzik az el-
hunytaktól, akiket az Egyház imája 
kísért el utolsó földi útjukon. Requi-
escant in pacem – Nyugodjanak bé-
kében! A gyászoló családtagoknak a 
Feltámadt Krisztus halál fölött aratott 
húsvéti győzelme nyújtson vigaszta-
lást és reményt, hogy Isten Országá-
ban újra találkozunk egymással!
A 2015. év összesített anyakönyvi 
adatai: Keresztelés: 45, Esküvő: 10, 
Temetés: 33, Elsőáldozók: 19

Szemenyei Péter atya

Milyen volt a 2015-ös év?

Mi is az FKBT?

Itt a farsang, 
áll a bál

Józsáné 
Debreceni 

Edit

Szeredi 
Attila

Nagyné 
Váradi 
Anna



PATENT – 2016. februármezőszemere8 PATENT – 2016. február mezőtárkány 9

Pályázatot nyújtott be a Mező-
szemerei Civil Egyesület szö-
vetségeseket keresve és talál-
va a falubeliek között, a MOL 
Zöldövezet program keretében. 
A program célja a zöldöveze-
tek megújításán, őshonos növé-
nyekkel való beültetésén, a tele-
pülés minden lakójának kikap-
csolódási lehetőséget biztosító 
parkosításán túl a közösségte-
remtés és a közösségépítés. A 
pályázat által parkosítani szánt, 
elhanyagolt, elgazosodott terü-

letet a Gondozási Központ, az 
Óvoda és a Rima patak határol-
ják. Ezen a telken alakították ki 
egykoron a falu fákkal övezett 
focipályáját. Az óvoda felépü-
lése után a terület az intézmény 
konyhakertjéül szolgált, itt ter-
mesztették meg a gyermekek 
étkeztetéséhez szükséges zöld-
ségeket. Később a 8000 négy-
zetméteres terület óvodaépü-
let felőli, körülbelül fele részét 
körbekerítették, azóta a terület 
másik része gazdátlanná vált. 

Ez évi cél a terület megtisztí-
tása, füvesítése, a sétányok ki-
alakítása, zöld fűpadok elkészí-
tése, madáretetők kihelyezése, 
kerékpártárolók elkészítése, 
ősszel egy növény-labirintus 
kialakítása, fák-cserjék ülteté-
se és október 23-án a park ün-
nepélyes felavatása. A létrejövő 
pihenőpark lehetőséget nyújt 
az időseknek szép környezet-
ben való időtöltésre, másrészt 
az óvodásoknak a nagy térben 
való szaladgálásra, bújócská-

zásra, a madáretetők gondozá-
sára és madárlesre. Ezúton is 
kérnek minden falubelit, hogy 
kétkezi munkájával segítse a 
terület rendbetételét, és ötletei-
vel járuljon hozzá ahhoz, hogy 
a parkot mindannyiunk számá-
ra kikapcsolódásra, pihenésre 
alkalmas közösségi térré ala-
kíthassuk. Ha a falu megnyeri 
a pályázatot, a park fejlesztése 
jövőre folytatódik tovább a la-
kossági ötletek figyelembevé-
telével.

Bállal az idősekért!

A magyar kultúra napja

Jótékonysági bált szerveznek feb-
ruár végén a Gondozási Központ 
dolgozói, akik már el is kezdték 
a felkészülést az eseményre. Az 
est várhatóan a település legfon-
tosabb társadalmi eseménye lesz. 
A belépőjegyek és támogatóje-

gyek megvásárlásából, valamint 
a tombola felajánlásokból befolyt 
összeget teljes egészében az in-
tézmény fejlesztésére, az otthon-
ban élő idős emberek életének 
jobbítására, gondozási körülmé-
nyeik javítására fordítják. 

Nemzeti himnuszunk születés-
napja alkalmából a magyar kul-
túrát érintő kvízjátékra invitálták 
Mezőszemere lakosságát január 
21-én a Faluházba. A vállalko-
zó kedvű résztvevők az önkor-
mányzat által felajánlott értékes 
könyvutalvány nyereményért 
szállhattak „versenybe”. A kér-
déseket úgy állították össze, 
hogy a magyar kultúra szinte 
minden területét és a helyi kor-
társ művészek tevékenységét is 
érintse. A szervezők célja volt 

az is, hogy a sikerélményen túl 
a versenyzők tudással is gya-
rapodhassanak. A vidám han-
gulatban lezajlott játék végén a 
főnyereményt Kormos Melinda 
tanárnő nyerte meg. A második 
és harmadik helyezésben holt-
verseny alakult ki, így sorsolás 
útján Bukta Lajosné, illetve Úri 
Rozália vehette át a könyvutal-
ványt. Ezúton is gratulálunk a 
nyerteseknek és minden bátor 
résztvevőnek, egyúttal megkö-
szönve részvételüket a játékban. 

A kultúra központja 
lesz Mezőszemere?
Mint azt már nyáron említettük az újságolvasóknak, az utóbbi 
években a szülőfalujába hazaköltöző Bukta Imre festőművész 
után még 7 magyar képzőművész telepedett le, vagy vásárolt 
ingatlant a faluban. Ezzel a Mezőszemerén élő Munkácsy-díjas 
képzőművészek száma ötre emelkedett! Őket követte két finn 
művész, néhány hete pedig a budapesti Godot Kortárs Művészeti 
Galéria vásárolt házat településünkön. A nonprofit gazdasági tár-
saság vezetőjének – aki a Dumaszínház tulajdonosa is – eltökélt 
szándéka, hogy a rendelkezésére álló eszközökkel segítse, támo-
gassa a falut. 

Szemerei hősök 
emlékezete

A
z 1943. január 12-i szovjet 
offenzíva elindulására emlékez-
tek a falubeliek immár tizen-
harmadik alkalommal a máso-
dik világháborúban elesettek 

síremlékénél. A Don-kanyarban elesett, el-
tűnt és megsebesült szemerei hősökre való 
kegyeleti megemlékezést 2004-ben Bukta 
Zsolt történelemtanár kezdeményezte, és 
szervezte meg első alkalommal a Mezősze-
merei Civil Egyesület és az általános isko-
la képviseletében. Az utóbbi években ezt a 
tiszteletteljes feladatot is az önkormányzat 
vállalta magára.

A rendezvény az általános iskolások rö-
vid emlékműsorával kezdődött, majd Buk-
ta Mária polgármester tartott megemléke-
ző beszédet. Sokaknak szökött könny a 
szemébe, amikor a nyugdíjasok előadásá-
ban felcsendült a hősökre emlékező ének, 
és akkor is, amikor Bukta Imre képviselő 
felolvasta a Don-kanyarban elesettek sze-
merei névsorát, összesen negyvenkét ne-
vet. A megemlékezés Versler Sándor káp-
lán atya gondolataival és közös imádsággal 
ért véget január 12-én a temetőben, melyet 
szentmise követett a Sarlós Boldogasszony 
templomban.

Miénk itt a tér

Az önkormányzatiság kezdete óta Németh Géza az egyetlen, aki töretlenül a képviselő-testület tagja. Há-
rom polgármestert szolgált ki, rengeteg pozíciója volt és mióta az eszét tudja büszke mezőtárkányi. 
- Lehetséges az, hogy valaki az életének egy nagyobb darabját önzetlenül egy településnek, egy közösség-
nek szentelje? „Régen” ez természetes volt, ma viszont ez a hozzáállás kuriózumnak számít…

H
ogyan lesz valakiből 
képviselő?

Itt nőttem fel, így 
testközelből, fiatal 
korom óta szívemen 

viseltem a település sorsát. Hely-
ben dolgoztam, a Szövetkezet-
nél kezdtem és onnan is mentem 
nyugdíjba. A rendszerváltást kö-
vetően 1990-ben volt az első ön-
kormányzati választás. Elsősor-
ban a munkahely megőrzése volt a 
cél, hiszen dilemma volt, mi lesz a 
szövetkezettel. Nagy bátorság kel-
lett, mert nem tudtuk, hogy a kép-
viselőséggel mire vállalkozunk, 

mit kell majd csinálni. Azzal az 
elképzeléssel vágtam bele, hogy 
„Segíteni csak önzetlenül, de kárt 
szándékosan soha ne tegyek”.

Már a kezdetek kezdetén is 
rengeteg munkát és időt szántak 
a falu fejlesztésére, és nagyon 
sok minden meg is valósult. Mi 
az, amire az elmúlt 25 évben a 
legbüszkébb?

Mindenre büszke vagyok, ami 
itt történt. Például ameddig nem 
a Klik működtette az iskolát, ad-
dig ÁMK-ként önkormányzati 
intézmény volt és nagy feladatot  
jelentett a fenntartása.  Az első 

ciklusban összekötöttük Tár-
kányt Egerfarmossal. Egymáson 
segítettünk. Emelet épült az is-
kolára és korszerű óvodánk lett. 
Megújult az önkormányzat épü-
lete, az orvosi rendelő és még 
lehetne sorolni mennyi minden. 
Ha nem dolgoznánk pályázato-
kon éjt nappallá téve a polgár-
mester asszony vezetésével – 
aki sokszor még este is a hiva-
talban dolgozik 1-2 kollégájával 
– akkor nem itt tartanánk.

Volt valamilyen személyes 
álma, amit szeretett volna meg-
valósítani?

Hát hogyne! Már a képvi-
selőségem kezdetén úgy gon-
doltam: nagy álom lenne megél-
ni, hogy legyen egy tornaterem, 
futballpálya és focicsapat a köz-
ségben. Most van  pályánk, egy 
ragyogó öltözőnk és focicsapa-
tunk is. Minderre 25 évet kellett 
várni, és rengeteg munka árán 
jött létre. 

Először 9 képviselő volt, aztán 
már csak 6, illetve ciklus közben 
és utána is morzsolódtak le. Pél-
dául az első ciklusban 9 képvi-
selőből Önön kívül még két em-
ber bírta a strapát.

Persze, aki ezt vállalja, an-
nak nagy munka és felelősség. 
Ha valaki bekerül, azt büszkeség 
tölti el, de még nagyobb felelős-
ség is. Nagy kérdés, hogy men�-
nyi időt és energiát tud áldozni 
a közösség ügyeire. Én azt kí-
vánom 68 évesen azoknak, akik 

utánunk fognak jönni, hogy le-
gyen bennük annyi felelősség és 
ambíció, amennyi bennünk van. 
Először a közérdeket nézzük és 
nem az egyéni érdekeket! Akkor 
Mezőtárkány továbbra is jó úton 
fog haladni.

Váradi Ricsi

Példaértékű! Majdnem 
1 millió forint gyűlt össze 
a jótékonysági sportbálon

Az első jótékonysági sportbál 
ötletét sokan szívesen fogadták, 
természetesen teltház volt, és a 
befolyt összeg is várakozáson fe-
lüli lett: a természetbeni felaján-
lások értékével 900 ezer forint!

Ezeknek a báloknak leírhatat-
lan hangulatuk van. Amikor az 
ember belép a művház ajtaján 
rögtön érződik a figyelmesség 
és vendégszeretet. Mindenki ha-
mar felmelegszik és magával ra-
gadja a helyiek hangulata, valós 
közösségi élmény.

Közel 25 év után valósulha-
tott meg a tárkányi foci, ami a 
közösségi életet új szintre emel-
te. Vasárnapi programként 100-
150 fő szurkol kint egy mérkő-
zésen – volt, hogy 70 ember kí-
sérte a csapatot idegenbe.

Az út-és járda kérdése min-
dig fontos, amely nehéz feladat 
elé állítja az önkormányzatot. A 
pályázatokhoz tervek, a meg-
valósításhoz rengeteg pénz kell. 
De van más is, ami fontos: a kö-

zösségépítés! A foci és a bálok is 
ezt a célt szolgálják…

A vacsora után teljes hangu-
latban, egy emberként mulatott 
mindenki; éjféli vacsora, tűzijá-
ték, majd tombolahúzás, aztán 
folytatódott a mulatság hajnalig.

Ilyenkor látszik, hogy milyen 
erő van egy közösségben, – és 
nem csak a befolyt összeg példa-
értékű – van akarat a helyi fiata-
lokban és a felnőttekben. A foci-
csapat kitartóan edz, a szurkolók 
még a rosszabb meccsek után is 
támogatják őket, és a képviselők 
is a közös döntéseknél maximá-
lisan egyetértenek, nem pedig 
széthúznak.

A pénzből a pályavilágítást 
szeretnék megoldani, hogy a 
csapat a korábban sötétedő idő-
szakban is tudjon edzeni, – hi-
szen sokan ezt munka után csi-
nálják, – illetve az előírásoknak 
megfelelően korlátokat kell még 
építeni  a pálya körül.

Váradi Ricsi

25 éve képviselő: „Nem tudtuk, 
hogy mire vállalkozunk”

A hegyek 
szerelmese 

Hegymászó élményein keresz-
tül igyekszik közelebb hozni a 
fiatalokhoz a földrajzot Kollár 
Lajos, aki a Magyarok a világ 
nyolcezresein expedíció tag-
jaként járja az ország iskoláit 
határon innen és túl. Mezőtár-
kányban A hegyek életünkben 
címmel, rendhagyó földrajzó-
ra keretében tartott előadást 
hallgatóságának a művelődé-
si házban. Nemcsak a földrajz 
iránti érdeklődést szeretnénk 
felkelteni, hanem a bennünket 
körülvevő világ iránti kíváncsi-
ságot is – fogalmazott Kollár 
Lajos. Elmondta, Mécs László 
hegymászótársával több, mint 
két esztendeje állítottak össze 
egy iskolásoknak, fiatalok-
nak szánt interaktív előadást, 
amelyben arra világítanak rá, 
milyen szerepet játszanak éle-
tünkben a hegyek.

A földrajzi ismereteteket 
lebilincselő fotókkal, filmbeté-
tekkel, Grönlandi expedíciójá-
nak bemutatásával tette emlé-
kezetessé tanulóink és a rész-
vevő vendégeink számára.

- Két esztendő alatt túl va-
gyunk már a századik ilyen 
órán, igaz, Heves megyében 
még csak Füzesabonyban és 
most Mezőtárkányban volt 
alkalmunk bemutatni. Febru-
árban az Egyesült Államokba 
utazunk vele. Ottani magya-
roknak visszük el. – mondta 
el a közeljövő terveit a Heves 
Megyei Hírlap munkatársának.

Sok sikert és rendíthetetlen 
kitartást!� Sipos A.

SZILVESZTER!
Az óév elbúcsúztatása sokban hasonlít a kará-
csonyra: mindenki azt szeretné, ha a legtöké-
letesebben történne. Az ünnepléssel lezárunk 
magunk mögött egy évet, az utolsó napon hát-
rahagyjuk az évben felgyülemlett problémákat 
és csak az a fontos, hogy jól érezzük magun-
kat. A Mezőtárkányban megrendezett szilvesz-
terek hangulatát évről-évre egyre többen is-
merik meg, és egyre gyorsabban fogynak el a 
jegyek is. A Művelődési ház ajtajában a 
polgármester várta a vendégeket jófé-
le, könnyfakasztó házi pálinkával. 
A kis művelődési ház 140 főtől 
volt hangos. Este 7 órától volt 
vendégvárás, már a vacsora 
előtt is szinte mindenki tán-
colt. A tombola fődíjaként – 
szerencsehozóként –három 
élő kismalacot sorsoltak ki.

A vendégsereg reggelig 

tartó mulatozással, méltó módon köszönt el 
2015-től és üdvözölte az újévet. A rendezvény 
sikerességét és családias hangulatát mi nem 
bizonyíthatja jobban annál, hogy rengeteg új 
vendég érkezett, akik az óév utolsó és az újév 
első óráit is Mezőtárkányon töltötték.

Váradi Ricsi

Kónya 
Réka

Sipos 
Attila

Váradi 
Richárd
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(Besenyőtelek, Dormánd, Egerfarmos, Füzesabony, Mezőszemere, Mezőtárkány, Szihalom időszaki lapja)

A
z intézmény tevé-
kenységének cél-
ja a társult önkor-
mányzatok (Füzesa-
bony-Szihalom) által 

biztosított személyes gondosko-
dást nyújtó szociális ellátások 
megvalósulása, valamint a csa-
lád és gyermekjóléti szolgálat és 
a Füzesabonyi járás közigazga-
tási területén a család- és gyer-
mekjóléti központ szolgáltatásá-
nak működtetése.

Az 1997. évi XXXI. törvény 
40. § (1) bekezdése szerint 2016. 
01. 01. napjától a gyermekjólé-
ti szolgáltatás a családsegítéssel 
egy szolgáltató. Az intézmény 
család- és gyermekjóléti szol-
gálatot, valamint család és gyer-
mekjóléti központot működtet, 
integrált formában, de önálló 
szakmai egységként.

A család és gyermekjólé-
ti szolgálat ellátási területe Fü-
zesabony és Szihalom települé-

Irodánk 2016-ban is folytatja egészségre nevelő 
és szemléletformáló munkáját. 

Várjuk Klienseinket és mind azokat, akik tenni szeretnének 
egészségükért életmód klubjainkba, rendezvényeinkre, amelyek 

továbbra is térítésmentesen vehetők igénybe.
Elérhetőségeink: 

Tel:  36/ 542-712, Mobil: 30/ 269-7257
E-mail: efi-fuzesabony@eukfuzes.t-online.hu

Honlap: www.fuzesefi.hu   

2016 februárjától újra indul a 
Gyermekgyógyászati Szakren-
delés, amely 02.09-től keddi 
napokon 13.30 – 15.30-ig ér-
hető el
Rendel: Dr. Németh Ildikó 
gyermekgyógyász
A rendelés beutalóval vehető 
igénybe. 

Új szakrendelésként: 2016.
február 04-től, csütörtöktől –
egyelőre- 16.00 – 19.00 óra 
között Neurológiai Szakrende-
lést indítunk.
Rendel: Dr. Orosz Viktor 
neurológus
A rendelés beutalóval vehető 
igénybe.

Változások a szociális alapellátás 
és a gyermekjóléti alapellátás területén
A Füzesabony-Szihalom Szociális, Család- és Gyer-
mekjóléti Intézményfenntartó Társulás 2016. ja-
nuár 01. napján megalapította a Füzesabony-Szi-
halom Szociális, Család- és Gyermekjóléti Központ 
intézményét. Az intézmény székhelye: 3390 Füzesa-
bony, Ifjúság út 17. (Remenyik Zsigmond Gimná-
zium volt kollégiumi szárnya), telephelye: 3377 Szi-
halom, Hunyadi út 136.)

sek, a család és gyermekjóléti 
központ ellátási területe a Fü-
zesabonyi járás közigazgatási 
területe. 

A család és gyermekjóléti 
szolgáltatás – összehangolva a 
gyermekeket ellátó egészség-
ügyi és nevelési-oktatási intéz-
ményekkel, illetve szolgálatok-
kal – szervezési, szolgáltatási és 
gondozási, családsegítési felada-
tokat végez.

A család- és gyermekjóléti 
központ ellátja a család- és gyer-
mekjóléti szolgálatok feladatait, 
valamint: 

– kapcsolattartási ügyeletet, 
– utcai/lakótelepi 
   szociális munkát, 
– iskolai szociális munkát, 
– készenléti szolgálatot, 
– pszichológiai tanácsadást 
– jogi tanácsadást biztosít.

Krízishelyzet esetén a készen-
léti szolgáltatást biztosító ta-
nácsadó szakember – a család- 
és gyermekjóléti központ nyit-
vatartási idején kívül is – 0-24 
óráig hívható telefonszámon el-
érhető. A készenléti szolgálat ta-
nácsadója azonnali telefonos se-
gítséget tud nyújtani nehéz hely-
zetbe került emberek, családok 
számára. 

A család- és gyermekjóléti köz-
pont készenléti szolgálat tele-
fonszáma:

06-20/340-05-39

Az intézmény részletes bemuta-
tása a Patent következő számá-
ban lesz megtalálható.

Veres Péter
Intézményvezető

Egészségügyi Központ

Egészségfejlesztési 
iroda Füzesabony

Egészségfejlesztési iroda Füzesabony

Örömmel tájékoztatjuk Kedves Olvasóinkat, hogy 
bővül a szakrendeléseink köre!

Az előjegyzés rendeléseinkre 

a 36/542-700-as 
telefonszámon kérhető.

További tájékoztatást az euk.fuzesabony.hu 
honlapunkon napra készen találhatnak.

Felelősséggel az egészségért!

Felelősséggel az egészségért!

A dohányzás az egyik legjelentősebb élet-
módbeli kockázati tényezőnek tekinthető

Következtében világszerte évente leg-
alább ötmillió ember veszíti életét. A kuta-
tók becslése szerint a dohányosok várható 
élettartama 7-8 évvel rövidebb, mint a nem 
dohányzóké.

A dohányzás fő oki tényezőként szerepet 
játszik:
– A tüdőrákban, a COPD-ben 
   (krónikus obstruktív légúti betegség)
– a perifériás érbetegségekben
– számos daganatban 
   (szájüregi, gége, nyelőcső)

– rontja az asztma tüneteit és az asztmás 
   gyógyszerek hatékonyságát
– ínygyulladáshoz, kellemetlen lehelethez 
   és a fogak elvesztéséhez vezethet
– gyomorfekély kialakulásában is 
   szerepet játszik
– sápadtabbá teszi az arcbőrt és elősegíti 
   a ráncok kialakulását
– károsítja az ereket, ezért a 30-40 éves 
   férfiaknál 50 %-al növeli a merevedési 
   zavar kialakulásának esélyét

A leszokással kísérletezők tudják, hogy a 
dohányzásról nem könnyű leszokni. De nem 
lehetetlen!

Szaksegítség igénybevételével a leszo-
kás esélye akár meg is hatszorozható!

Ha szeretne leszokni:
Keresse EFI Irodánk Dohányzás leszokást 
támogató csoportját! 

Elérhetőségeink:
Tel:  36/ 542-712

Mobil: 30/ 269-7257

E-mail: 
efi-fuzesabony@eukfuzes.t-online.hu

Honlap: www.fuzesefi.hu   

Lakatosné 
Mohácsi 

Mária

 M
ár 19 éves korá-
ban az NBII-es 
Egri Fáklya iga-
zolt játékosa volt. 
Majd belecsöp-

pent az ’56-os forradalom fő-
városi eseményeibe. Annak is 
a sűrűjébe:

 – Az embereknek elege lett 
az elnyomásból. Én Egerben 
voltam, nem volt még televí-
zió, így a rádióban hallottam 
meg, hogy nagyon rossz dol-
gokat mondanak az állítóla-
gos „lázadókról” – idézte fel 
emlékeit. – Kíváncsi voltam,  
így vonatra ültem és elindul-
tam Budapestre, hogy saját 
szememmel lássam a helyze-
tet. Leszálltam a vonatról és 
rengeteg forradalmár jött ve-
lem szembe.  „Kinek van jo-
gosítványa teherkocsira?” Fel-
emeltem a kezem.  „Gyere ve-
lünk, ennivalót kell vinnünk a 
forradalmároknak!”  S anélkül, 
hogy felocsúdhattam volna, 
én is forradalmár lettem. Ami-
kor visszatértünk az ételszállí-
tásból, egy ÁVH-ás titkosren-
dőr mellkason lőtte a társamat. 
Egészen addig nem tudatoso-
dott bennem, miféle kockázat-
tal állunk szemben. A Jászság-
ból hoztuk az élelmet, többek 
között a Corvin közieknek is, 
ahol megismerkedtem és élet-
re szóló barátságot kötöttem 

Pongrácz Gergellyel, akivel 
néhány évvel később együtt vé-
geztem a madridi egyetem po-
litológia szakán. A forradalom 
eltiprása meggyőzött, hogy az 
ország politikai jövője össze-
egyeztethetetlen az én politikai 
és személyes hitvallásommal, 
így Bécsbe disszidáltam.

A fiatal sportoló a mene-
külttáborból igazol le a fran-
cia Grenoble-hoz, utána kö-

vetkezik párizsi Red Stars és a 
spanyol Atletico Madrid. Egy 
sérülés miatt korán be kellett 
fejeznie játékos-pályafutását, 
de  hamar edzőnek állt. A spa-
nyol  szövetség edző tanfolya-
mán olyan tanárai voltak, mint 
Kubala László. Az osztálytár-
sak között pedig ott volt Kocsis 
Sándor és  Puskás Ferenc is.. A 
nagy magyar emigráns futbal-
listákhoz életre szóló barátság 

fűzte. Évtizedes családi kap-
csolata volt a  Puskás házaspár-
ral.  Kubala Lászlót egyik leg-
jobb barátjának tekintette. Év-
tizedekig volt megbecsült profi 
edző Spanyolországban dolgo-
zott másod-, harmad- és első 
osztályú klubok felnőtt csapa-
taival. A Real Madrid utánpót-
lás-edzőjeként, olyan legendás 
játékosokat fedezett fel és ne-
velt ki a REAL-nak mint José 
Camacho vagy Emilio Butra-
gueno. A foci még ma is az  éle-
te része,  mert aktívan segíti a 
REAL Madrid FC és a Puskás 
Ferenc Labdarúgó Akadémia 
közötti együttműködést. Min-
den évben ő kíséri a felcsúti 
PUSKÁS-SUZUKI Kupára  a 
REAL ifjúsági csapatát. A fut-
ball-utánpótlás nevelésében 
végzett önzetlen tevékenységét 
2011-ben  megkapta a Magyar 
Köztársaság Érdemrend Tiszti-
keresztjét.

Józsi bácsi elkötelezett pat-
rióta. Bár több mint 40 éve él 
Madridban, mégis számára 
mindig Füzesabony marad  a 
„világ közepe”. Minden évben 
hazatér: a nyarakat a felújított 
szülői házban tölti a Turul úton. 

Tóth-Zele Józsefről portré 
filmet készít a Füzesabonyi Vá-
rosi Televízió, ami 2016 máju-
sában kerül bemutatásra.

HP

Egri Bikavért kapott 
ajándékba Ennio Morricone

Hatalmas sikert aratott koncertjé-
vel Ennio Morricone Budapesten 
január 17-én, vasárnap. A fellé-
pés előtt egy palack Egri Bikavérrel 
ajándékozta meg a Mestert Nyitrai 
Zsolt miniszteri biztos, Eger és tér-
sége országgyűlési képviselője.

A 60 év  zene  című  világturné 
budapesti állomásán a 87 éves 
olasz zeneszerző a Papp László 
Sportarénában lépett fel, s vezé-
nyelt rengeteg ember előtt.

A Volt egyszer egy vadnyugat, 
az Egy maréknyi dollárért, vagy a 
Profi című filmek zeneszerzőjét 6 
Oscar-díjra jelölték, és 2007-ben 
életműdíjat kapott az Akadémiá-
tól. Sokak szerint a Jó, a rossz és a 
csúf című filmhez írta az egyik leg-
szebb zenéjét. A legfrissebb hír pe-
dig az, hogy az Aljas nyolcas című 
Tarantino-filmhez írt muzsikája 
esélyes az idei Oscarra.

A koncert előtt Nyitrai Zsolt-
nak módja volt személyesen is ta-
lálkozni az olasz világhírességgel. 
Eger és térsége országgyűlési kép-
viselője egy palack Egri Bikavért és 
egy kézi faragású sakk készletet 
adott ajándékba Ennio Morrico-
nénak, felesége Maria pedig Egri 
Csillagot kapott ajándékba. Ugyan-
csak a városra emlékezteti majd a 
házaspárt az a reprezentatív kiadá-
sú képzőművészeti album, amely a 
sokáig Nagybányán alkotó egri fes-
tő, Kozma István életét és műveit 
mutatja be.

Józsi bácsi Madridból

Akinek Füzesabony a világ közepe

Józsi bácsi az idén töltötte be a nyolcvanat, de még mindig fess és energikus. 
Valószínűleg azért is, mert kisgyermekkora óta futballozott, utána pedig edzősködött. Nem is 
akármilyen szinten…. Tóth-Zele Józseffel legutóbb a füzesabonyi disznóvágáson találkoztam.

Luis 
Figoval

A 2015-ös 
Puskás-Suzuki 

Kupán 
a REAL MADRID 

ifivel

A Tisztekereszt 
átvétele 

2011

Cristiano 
Ronaldoval

Horváth 
Péter



Hölgyeim, lassan kezdetét veszi a 
báli szezon. A Füzes Hírek értesü-
lése szerint az idén - március 12-
én - a Pöttömke Alapítvány jóté-
konysági bálja nyitja meg a sort, 
majd ezt követi - március 26-án - 
az évek óta nagy népszerűségnek 
örvendő Sportbál.

Hogyan legyünk trendik ezek-
ben a bálokban, és természetesen 
a hétköznapokban is? Erről nyi-
latkozik a füzesabonyi származá-
sú Veres Ádám, aki Budapesten 
él. Pályáját Zsidró Tamás mester-
fodrász szalonjában kezdte, ahol 6 
évet dolgozott, ma a Redhair Haj-
szalon tulajdonosa. 

A mai napig nagyon divatosak a 
feltűzött hajak, a kontyok. Azonban 
mára felejtsük el a nagyon merev, 
lakkozott frizurákat, melyek akár 3 
napig is tartottak. Ha a trendet akar-
juk követni, akkor a lazán feltűzött 
- tarkóra, oldalra - elegáns, lágy, 
nőies formákat részesítsük előny-
ben. Divatos a hullám, legyen az 
lágy lokni, spirál vagy klasszikus 
marcell hullám.  2016-ban is divat 
a fonás, amit nyugodtan becsem-
pészhetünk a feltűzött hajba.

Az idei szezon divatszíne a réz 
árnyalat, amit néhány melír-csík-

kal tehetünk izgalmasabbá. Fi-
gyeljünk arra, hogy ezek az ár-
nyalatok természetesek legyenek. 
A nagy kontraszt most már nem 
annyira divat. A réz mellett a mok-
ka a másik divatszín, amit szin-
tén melír-csíkokkal lágyíthatunk. 
Olyan hatást kell elérnünk, mint a 
kávé tetején úszó pille, amin ját-
szik a fény.

A szőke hölgyeknek sem kell 
radikálisan változtatni. A platina 
szőke színt azonban felváltja a 
természetesebb árnyalat, amit ba-
layage techikával teszünk izgal-
masabbá. Ezáltal a haj napszívta 
hatást kelt, visszaidézve a nyári 
beach hangulatot. Ezt a technikát 
nemcsak a szőke árnyalatoknál, 
hanem minden hajszínnél alkal-
mazzuk.

Természetesen a rövid haj örök. 
A sasson-technika ugyanúgy érvé-
nyes a mai napig. A rövid frizurák-
ban az élesebb vonalak a trendik. 
A félhosszú hajban pedig az úgy-
nevezett long-bob hódít, ami nap-
jainkban szintén hullámos.

Nagyon jó szórakozást a báli 
szezonra, és találja meg mindenki 
a hozzá leginkább illő hajvisele-
tet!� Antal Annamária
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H
azai sikereid után New Yorkba 
költöztél és elvégezted a Filma-
kadémiát, de jelenleg is Ameri-
kában élsz. Hogyan élted meg 
a költözést?

– Nagyon szeretem a kinti életet. Szin-
te minden időmet a suliban töltöttem, így 
könnyen felvettem a ritmust. Amit meg 
kellett szoknom, az az időeltolódás. Ha 
valaki magyarországi idő szerint írt ne-
kem online, én azt csak később néztem 
meg, már több napos csúszásban lettem. 
Nagyon jó, hogy vannak online lehetősé-
gek és közösségi oldalak, ahol tartani tu-
dom az itthoniakkal a kapcsolatot, de min-
dig igyekszem az ünnepeket itthon tölteni, 
ezek igazán feltöltenek lélekben.

– Hogyan barátkoztál meg az amerikai 
ételekkel? Hiányzik az itthoni ízvilág?

– Mikor kimentem, egy szendvicset is 
alig tudtam megcsinálni magamnak. Na-
gyon hiányoztak az itthoni ízek, de azért 
a kintiek is finomak. Elkezdtem főzni ta-
nulni, és az anyukámtól kapott recep-
tek alapján elkészítettem a magyar étele-
ket is, egész jól belejöttem a főzésbe. Van 
egy nagy tévhit az amerikai konyhával és 
az amerikaiakkal szemben, mégpedig az, 
hogy rendkívül hizlalóak az ételek, és az 
emberek egészségtelenül élnek. Szeretném 
ezt megcáfolni: az emberek változatosan 
étkeznek, és eljárnak edzeni, sportolni is. 
Szóval rengeteg egészséges étel van jelen 
több nemzet konyhájából is, és ezek na-
gyon finomak… Persze anyukám főztjét 
semmi sem pótolja.

– Alig végezted el a New Yorki Filma-
kadémiát, máris szerepet kaptál egy szuper 
filmben, a Counterpunch-ban, Danny Tre-
jo oldalán. Hogy kaptad meg a szerepet?

Amikor bekerültem az akadémiára, tud-
tam, hogy minden lehetőséget meg kell ra-
gadnom, és castingokra kell járnom. Egy-
szer két óra között estem be egy meghall-
gatásra, aztán az lett a vége, hogy elkés-
tem a következő órámról, a tanár pedig na-
gyon kiakadt rám. De nagyon jól sikerült a 
casting, megkaptam a szerepet. Mivel úgy 
éreztem, hogy még nem tökéletes az an-
golom, elkezdtem még többet gyakorolni 
és tanulni, hogy minél jobban tudjak majd 
játszani. Remek volt a forgatások hangu-
lata. Profi szakemberek, akiket mi sztá-
roknak látunk, tulajdonképpen hétköznapi 
emberek, közvetlenek és ugyanúgy visel-
kednek, mint bárki más. Segítőkészek és 
nagyon kedvesek. � H. A.

Véletlenül derült ki, hogy  Ujháziné 
Venesz Erzsébet  tud  festeni, sőt te-
hetséges!

2010-ben, 48 évesen súlyos be-
tegségen esett át. Túlélt három agyi 
infarktust, de maradandó mozgáskáro-
sodást szenvedett. Lebénult a lába és 
a jobb keze, de más is történt: színes 
látomásai lettek, minden érzelmi im-
pulzus színekben és formákban jelent 
meg előtte. A szakemberek megnyug-
tatták, hogy „belső képlátása” lett, és 
biztatták, használja ki ezt az adottsá-
got, és rajzolja le, amit lát. Ekkor kez-
dett el zsírkrétával, szénceruzával, bal 
kézzel rajzolgatni, festegetni a gyer-
mekei spirálfüzet borítójára.  

Amikor az első alkotások fogad-
tatásáról kérdezem, azt mondja kész 
katasztrófa volt, mert a családján kí-
vül senki nem hitte el, hogy ő festet-
te a képeket. Azt mondták – „Venesz 
Erzsike festette?  Nem, az nem lehet, 
hiszen gyerekként még rajzolni sem 
tudott!”. Szerető családja, férje és 
gyermekei biztatták, hogy ne adja fel.

Erzsike nem adta fel, sőt kitartása 
révén egyre több és szebb alkotás ke-
rült ki a keze alól. Olyan gyorsan fejlő-
dött, hogy Szihalmon 2011-ben önál-
ló kiállítása nyílt, 2012-ben pedig már 
6 alkotását Móron, a Bessenyői Beö-

thy Művész Lek-
torátus zsűrizte.

2011-2015-ig 
évente önálló ki-
állítást rendezett 
Szihalmon, 2013-
ban Füzesabony-
ban, 2014-ben 

Kápolnán, 2015-ben Mezőszemerén 
és Füzesabonyban. 2012-ben a Ma-
gyar Nemzeti Galériában „Újrafestett 
valóság” címmel a fogyatékossággal 
élő alkotók mutatkoztak be, és a tár-
laton Venesz Erzsébet festményei is 
ott voltak. Alkotásait megcsodálhat-
ták Kaposváron, Vácott is. 

Venesz Erzsébetről tudni kell, 
hogy végtelen szerény, kedves te-
remtés. Sok-sok alkalommal ajánlotta 
fel festményeit különböző versenyek 
díjaiként, vagy pl. egy-egy kórháznak.

Igyekszik  folyamatosan fejlesz-
teni magát, így  pl. Szerbiában, egy 
nemzetközi festőtáborban is részt 
vett. Főleg tájképeket fest, játszik a 
színekkel! Munkáit rögtönzött ecset-
vonás jellemzi, és teszi izgalmassá. 
„Szeretném megmutatni festménye-
im, munkáim által a körülöttünk lévő 
apró és óriási szépségeket, amik az 
Életet jelentik.”- mondja a festőmű-
vész.� Nagyné Váradi Anna

Amerikából jöttem, 

mesterségem 
színésznő...

A füzesabonyi, de ma már Los 
Angeles-ben élő színésznő, La-
bancz Lilla, hazalátogatott vá-
rosunkba a téli ünnepek idejé-
re. Itt tartózkodása alkalmá-
val sikerült elcsípnünk és ki-
faggatnunk a színésznőt.

Trendi hullámok
a frizura divatban

A festészet gyógyító ereje


